
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 2342 del 06/02/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/2501 del 03/02/2023

Struttura proponente: SETTORE PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: LR 18/2000 - PIANO BIBLIOTECARIO E PIANO MUSEALE 2022. PROROGA DEL
TERMINE DI INVIO DELLA RENDICONTAZIONE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE PATRIMONIO CULTURALE

Firmatario: CRISTINA AMBROSINI in qualità di Responsabile di settore

Cristina AmbrosiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n.
1349 del 1° agosto 2022 recante “L.R. N. 18/2000. Anno 2022.
Approvazione degli avvisi per la presentazione di progetti in
materia di musei, biblioteche e archivi e di interventi di-
retti per i musei";

Considerato che:

 nei suddetti avvisi nel titolo “Termini entro i  quali  presentare la
rendicontazione” si stabilisce che per i progetti di cui alle
schede A1, B e D i soggetti beneficiari dovevano inviare
tramite la piattaforma SFINGE 2020 la rendicontazione en-
tro il 28 febbraio 2023; 

 al  punto  3  del  dispositivo  della  citata  delibera  n.
1349/2021 si demanda al Dirigente competente per materia
l’eventuale modifica motivata dei termini di presentazione
delle domande e dei rendiconti;

 è opportuno per ragioni oggettive dovute all’aggiornamento
della implementazione della piattaforma SFINGE 2020, po-
sticipare il termine di presentazione della rendicontazio-
ne al 31 marzo 2023;

Ritenuto, d’intesa con il responsabile dell’Area “Bi-
blioteche e Archivi”, di procedere con un unico atto a posti-
cipare il termine di presentazione della rendicontazione per
entrambi gli avvisi approvati con la citata delibera di Giun-
ta regionale n. 1349/2022 dal 28 febbraio 2023 al 31 marzo
2023;

Attestato che si provvederà agli obblighi di pubblica-
zione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013 ed alle ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione
della corruzione e della trasparenza ai sensi dell’art. 7 bis
comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013;

Viste:

 la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 ad oggetto “Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e s.m.i.;

 la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta n. 111 del 31 gennaio 2022
ad  oggetto  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al Piano integrato di attività e organizzazione di cui
all’art.  6  del  D.L.  n.  80/2021”  ed  in  particolare
l’allegato D “Mappa degli obblighi e delle responsabilità
in materia di trasparenza – triennio 2022-2024”;

 la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 ad oggetto
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013”;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  e  s.m.i.,  per  quanto
applicabile,  ad  oggetto  "Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007";

 n. 468  del 10  aprile 2017  ad oggetto  “Il sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 324 del 7 marzo 2022 “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale” con la
quale è stata approvata la disciplina organica in materia
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale, a
decorrere del 01/04/2022;

 n. 325 del 7 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'ente
a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale” che ha modificato l’assetto organizzativo
delle Direzioni generali e delle Agenzie e istituito i
Settori a decorrere del 01/04/2022;

 n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n.  1615  del  28  settembre  2022  ad  oggetto  “Modifica  e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  di  alcune
Direzioni Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

Richiamate inoltre:

pagina 3 di 4



 la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25 marzo 2022
ad oggetto “Micro-organizzazione della Direzione Generale
Conoscenza,  Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della
D.G.R. n. 325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e
proroga  incarichi  di  titolarità  di  Posizione
organizzativa”;

 la determinazione dirigenziale. n. 1652 del 27 gennaio
2023 ad oggetto “Conferimento di incarichi dirigenziali
presso la direzione generale conoscenza, ricerca, lavoro,
imprese”;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione
n. 468/2017;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1. di posticipare il termine di invio della rendicontazione
per  entrambi  gli  avvisi  approvati  con  la  delibera  di
Giunta regionale n. 1349/2022 dal 28 febbraio 2023 al 31
marzo 2023;

2. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art.  26  comma  1  del  D.lgs.  n.  33/2013  e  alle
ulteriori pubblicazioni previste dal PTPCT nonché dalla
Direttiva di Indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n.
33/2013.

Cristina Ambrosini  

pagina 4 di 4


